
 

Ergebnistabellen 17. Cux(haven)  Open 

Internet:   http://www.schach-info.de/cuxhaven 



17. Cux (haven) Open

26.03. - 02.04.2011

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZAttr. Verein/Ort Land Geburt

1. Dann,Matthias FM 2342 2331 M TSV Schott Mainz GER 1991
2. Afek,Yochanan IM 2283 2252 M Hamburger SK von 1830 eV ISR 1952
3. Hässler,Wolfgang 2271 2192 M SC Friesen Lichtenberg e.V. GER 1956
4. Hess,Christian FM 2239 2190 M Koenigsspr.SC.1984 e.V. GER 1951
5. Schumacher,Gottfried FM 2291 2164 M SC Bad Neuenahr/Aw. GER 1949
6. Escher,Clemens 2194 2137 M SK König Tegel 1949 e.V. GER 1980
7. Meyer,Stefan 2186 2121 M SAbt TuS Dotzheim GER 1963
8. Beutelhoff,Josef 2121 2085 M SF Olfen 1975 GER 1950
9. Stolle,Volker 2117 2080 M SC Brombach e.V. GER 1965
10. Szobries,Torsten 2144 2063 M Hamburger SK von 1830 eV GER 1964
11. Leiber,Bernard 2170 2061 M SV Osnabrück GER 1943
12. Cuno,Thomas 2082 2052 M TSV Germania Cadenberge GER 1967
13. Koke,Christoph 2115 2048 M SF Olfen 1975 GER 1993
14. Joppien,Arne 2074 2047 M TSV Germania Cadenberge GER 1968
15. Thier,Jürgen 2094 2034 M SF Heidelberg GER 1974
16. Noack,Reiner 2110 2028 M Post SV Uelzen GER 1968
18. Bohnstorff,Michael 2166 2003 M Hamburg GER 1956
19. Brinkmann,Markus 2053 1981 M Gütersloher SV von 192 GER 1975
20. Menge,Matthias 2068 1971 M SC Durmersheim GER 1963
21. Becker,Thomas 2031 1968 M Langenhorner SF GER 1964
22. Schöngart,Ralf 2039 1961 M SF Buxtehude GER 1959
23. Pinnel,Peter 2082 1957 M SC Königsspringer Hagen/Wetter GER 1941
24. Sturm,Frank 2014 1952 M TSV Germania Cadenberge GER 1965
25. Prüsse,Horst 2093 1949 M SG Eintracht Neubrandenburg GER 1955
26. Fischer,Arthur 2000 1873 M Sfr. Frankfurt 1921 GER 1942
27. Finke,Harald 1983 1871 M SC Wolfsburg GER 1941
29. Lenz,Guntram 2026 1866 M SV Bönen 49 GER 1957
30. Meyer,Gerd 2033 1864 M SC Hansa Dortmund e.V. GER 1961
31. Steinhage,Frank 1827 M SV Ruhrspringer GER 1966
32. Hoyer,Olaf 1890 1822 M Braunschweiger SF GER 1963
33. Frankenberger,Ralf 2015 1821 M SC 1959 Obernau GER 1962
34. Fria,Leandro 1819 M DOM 1981
35. Wilkens,Dietrich 1861 1818 M SF Quakenbrück GER 1960
36. Neve,Peter 1792 * NED 1948
37. Meyer,Michael 2096 1785 M Allgem. SpV Senden Turn- GER 1993
38. Franke,Klaus 1907 1781 M SF Hannover GER 1938
39. Froitzheim,Ralf 1971 1772 M 1. Schach-Klub Troisdorf e.V. GER 1959
40. Röhl,Manfred 1763 M SK Bremen-Nord GER 1956
41. Cordes,Lothar 1933 1757 M SF Lilienthal von 1971 GER 1955
42. Kuhn,Helmut 1787 M Schachgemeinschaft Ennepe-Ru GER 1947
43. Schmidt,Axel 1807 1746 M SC Braunschweig Gliesmarode v. GER 1961
44. Brammertz,Andrea 1904 1728W Gütersloher SV von 192 GER 1972
45. Segelken, Peter 1833 1664 M Delmenhorster SK V 1931 GER 1941
46. Tuscher,Albin 1640 * Post SV Bochum e.V. GER 1951
47. Röhl,Bernd 1632 M SK Bremen-Nord GER 1959
48. Berger,Volkmar 1813 1621 M SCS Cottbus GER 1944
49. Angarita Garzon,Andres 1609 M SK Marmstorf GW Harburg 1986
50. Landris,Manfred 1748 1585 M Post SV Uelzen GER 1956
51. Jung,Michael Prof. 1833 1572 M SV Osnabrück GER 1940
52. Schoknecht,Sabine 1748 1557W Hamburg 1966
53. Stratmann,Dietrich Dr. 1740 1528 M SC Schwarz-Weiß Northeim GER 1937
54. Mittelstaedt,Ewald 1684 1518 M SC Tarrasch 45 München GER 1935
55. Jordan,Günter 1792 1503 M SV Betzdorf-Kirchen GER 1938
56. Schencke,Günther 1857 1473 M SV Hankensbüttel-Bodenteich GER 1933
57. Bergsträsser,Axel Dr. 1529 1456 M Gütersloher SV von 192 GER 1968
58. Lorenz,Christof 1733 1454 M SK Cuxhaven GER 1961
59. Pabst,Olaf 1443 M Sfr. Korbach 1955
60. Rulfs,Ernst-August 1659 1385 M SK Marmstorf GW Harburg GER 1956
61. Hofmann, Mathias 1752 1321 M SV Merkur Hademarschen GER 1971
62. Enke,Nils 1252 M SK Cuxhaven 1994
63. Koloski,Brigitta 1205W SK Bremen-Nord 1934
64. Leseberg,Claus M Buchholz 1935
65. spielfrei *



17. Cux (haven) Open

26.03. - 02.04.2011

Rangliste:  Stand nach der 8. Runde 
Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum
1. Dann,Matthias FM 2342 2331 M TSV Schott Mainz 6 2 0 7.0 38.0 243.0
2. Afek,Yochanan IM 2283 2252 M Hamburger SK vo 6 1 1 6.5 35.5 253.5
3. Joppien,Arne 2074 2047 M TSV Germania C 4 4 0 6.0 32.5 243.0
4. Schumacher,Gottfri FM 2291 2164 M SC Bad Neuenah 5 1 2 5.5 37.0 227.0
5. Hess,Christian FM 2239 2190 M Koenigsspr.SC.1 4 3 1 5.5 35.0 238.5
6. Cuno,Thomas 2082 2052 M TSV Germania C 5 1 2 5.5 34.0 233.0
7. Szobries,Torsten 2144 2063 M Hamburger SK vo 3 5 0 5.5 32.0 240.0
8. Noack,Reiner 2110 2028 M Post SV Uelzen 5 1 2 5.5 32.0 236.0
9. Beutelhoff,Josef 2121 2085 M SF Olfen 1975 3 5 0 5.5 30.5 227.0
10. Meyer,Stefan 2186 2121 M SAbt TuS Dotzhei 3 4 1 5.0 40.0 230.5
11. Escher,Clemens 2194 2137 M SK König Tegel 1 4 2 2 5.0 34.5 226.5
12. Becker,Thomas 2031 1968 M Langenhorner SF 4 2 2 5.0 34.0 233.0
13. Koke,Christoph 2115 2048 M SF Olfen 1975 2 6 0 5.0 34.0 227.0
14. Hässler,Wolfgang 2271 2192 M SC Friesen Lichte 2 6 0 5.0 33.0 229.5
15. Meyer,Gerd 2033 1864 M SC Hansa Dortm 3 4 1 5.0 32.0 233.5
16. Leiber,Bernard 2170 2061 M SV Osnabrück 5 0 3 5.0 30.5 221.5
17. Stolle,Volker 2117 2080 M SC Brombach e.V 3 3 2 4.5 36.5 229.5
18. Thier,Jürgen 2094 2034 M SF Heidelberg 4 1 3 4.5 35.5 216.5
19. Schöngart,Ralf 2039 1961 M SF Buxtehude 4 1 3 4.5 30.0 211.0
20. Hoyer,Olaf 1890 1822 M Braunschweiger 4 1 3 4.5 29.5 213.5
21. Pinnel,Peter 2082 1957 M SC Königsspringe 4 1 2 4.5 29.0 216.0
22. Prüsse,Horst 2093 1949 M SG Eintracht Neu 4 1 3 4.5 27.0 216.5
23. Frankenberger,Ralf 2015 1821 M SC 1959 Oberna 3 2 3 4.0 33.5 219.0
24. Brinkmann,Markus 2053 1981 M Gütersloher SV v 3 2 3 4.0 32.5 224.5
25. Röhl,Manfred 1763 M SK Bremen-Nord 3 2 3 4.0 32.0 213.0
26. Menge,Matthias 2068 1971 M SC Durmersheim 2 4 2 4.0 32.0 208.0
27. Meyer,Michael 2096 1785 M Allgem. SpV Sen 4 0 4 4.0 31.5 214.5
28. Lenz,Guntram 2026 1866 M SV Bönen 49 2 4 2 4.0 31.5 212.0
29. Finke,Harald 1983 1871 M SC Wolfsburg 2 4 2 4.0 30.5 215.0
30. Fischer,Arthur 2000 1873 M Sfr. Frankfurt 192 3 2 2 4.0 30.5 199.5
31. Wilkens,Dietrich 1861 1818 M SF Quakenbrück 2 4 2 4.0 30.0 220.0
32. Bohnstorff,Michael 2166 2003 M Hamburg 3 2 3 4.0 30.0 211.0
33. Brammertz,Andrea 1904 1728 W Gütersloher SV v 2 4 2 4.0 29.5 213.0
34. Froitzheim,Ralf 1971 1772 M 1. Schach-Klub Tr 3 2 3 4.0 28.5 218.0
35. Franke,Klaus 1907 1781 M SF Hannover 3 2 3 4.0 27.5 203.0
36. Fria,Leandro 1819 M 3 2 3 4.0 27.5 202.5
37. Schmidt,Axel 1807 1746 M SC Braunschweig 2 4 2 4.0 27.5 201.5
38. Sturm,Frank 2014 1952 M TSV Germania C 3 2 3 4.0 26.5 191.5
39. Cordes,Lothar 1933 1757 M SF Lilienthal von 3 2 3 4.0 26.0 206.5
40. Schoknecht,Sabine 1748 1557 W Hamburg 4 0 4 4.0 23.5 189.0
41. Angarita Garzon,An 1609 M SK Marmstorf G 3 1 4 3.5 31.5 217.0
42. Schencke,Günther 1857 1473 M SV Hankensbüttel 2 3 3 3.5 27.0 204.0
43. Kuhn,Helmut 1787 M Schachgemeinsc 3 1 4 3.5 27.0 196.5
44. Steinhage,Frank 1827 M SV Ruhrspringer 3 1 3 3.5 27.0 193.5
45. Leseberg,Claus M Buchholz 3 1 4 3.5 26.5 194.0
46. Landris,Manfred 1748 1585 M Post SV Uelzen 3 1 3 3.5 24.0 192.0
47. Neve,Peter 1792 * 2 2 3 3.0 30.5 208.0
48. Segelken, Peter 1833 1664 M Delmenhorster S 2 2 4 3.0 27.0 197.5
49. Berger,Volkmar 1813 1621 M SCS Cottbus 2 2 4 3.0 26.5 197.0
50. Lorenz,Christof 1733 1454 M SK Cuxhaven 2 2 4 3.0 25.0 193.5
51. Jordan,Günter 1792 1503 M SV Betzdorf-Kirch 2 2 4 3.0 22.5 182.0
52. Hofmann, Mathias 1752 1321 M SV Merkur Hade 2 1 5 2.5 28.0 191.5
53. Enke,Nils 1252 M SK Cuxhaven 2 1 5 2.5 25.5 185.0
54. Jung,Michael Prof. 1833 1572 M SV Osnabrück 2 1 5 2.5 24.5 186.0
55. Röhl,Bernd 1632 M SK Bremen-Nord 2 1 5 2.5 23.5 198.0
56. Stratmann,Dietrich 1740 1528 M SC Schwarz-Wei 1 3 4 2.5 22.5 187.5
57. Pabst,Olaf 1443 M Sfr. Korbach 0 5 3 2.5 22.0 182.0
58. Bergsträsser,Axel D 1529 1456 M Gütersloher SV v 1 3 4 2.5 21.5 172.5
59. Rulfs,Ernst-August 1659 1385 M SK Marmstorf G 2 0 6 2.0 23.0 180.0
60. Mittelstaedt,Ewald 1684 1518 M SC Tarrasch 45 1 2 5 2.0 22.0 189.0
61. Koloski,Brigitta 1205 W SK Bremen-Nord 1 1 6 1.5 22.0 171.0
62. Tuscher,Albin 1640 * Post SV Bochum 0 1 2 0.5 13.0 87.5



17. Cux (haven) Open

26.03. - 02.04.2011

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 8. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkt Buchh BuSum
1. Dann,Matthias 2342 2331 23w1 24s1 8w1 6s1 2w1 10s½ 5w1 3w½ 7.0 38.0 243.0
2. Afek,Yochanan 2283 2252 36s1 26w1 10s½ 4w1 1s0 18w1 17s1 11w1 6.5 35.5 253.5
3. Joppien,Arne 2074 2047 62s½ 52w1 28s½ 25w1 4s1 17w½ 10w1 1s½ 6.0 32.5 243.0
4. Schumacher,Gottfri 2291 2164 27w1 21s1 20w1 2s0 3w0 12s1 15w1 7s½ 5.5 37.0 227.0
5. Hess,Christian 2239 2190 47s1 12w½ 18s1 17w½ 13s½ 21w1 1s0 19w1 5.5 35.0 238.5
6. Cuno,Thomas 2082 2052 33s1 44/+ 11w1 1w0 14s½ 15s0 23w1 24s1 5.5 34.0 233.0
7. Szobries,Torsten 2144 2063 43s1 28w½ 30s1 10w½ 18s½ 13w½ 27s1 4w½ 5.5 32.0 240.0
8. Noack,Reiner 2110 2028 49s1 45w1 1s0 28w1 10s0 47w1 14s½ 17/+ 5.5 32.0 236.0
9. Beutelhoff,Josef 2121 2085 25s1 30w½ 12s½ 32w½ 47s½ 29w1 13s½ 18w1 5.5 30.5 227.0
10. Meyer,Stefan 2186 2121 34w1 22s1 2w½ 7s½ 8w1 1w½ 3s0 15s½ 5.0 40.0 230.5
11. Escher,Clemens 2194 2137 35s1 19w1 6s0 13w½ 29s½ 26w1 16s1 2s0 5.0 34.5 226.5
12. Becker,Thomas 2031 1968 56s1 5s½ 9w½ 16w1 17s0 4w0 25s1 27w1 5.0 34.0 233.0
13. Koke,Christoph 2115 2048 48w1 41s½ 29w1 11s½ 5w½ 7s½ 9w½ 14w½ 5.0 34.0 227.0
14. Hässler,Wolfgang 2271 2192 31w½ 15s½ 41w1 24s1 6w½ 23s½ 8w½ 13s½ 5.0 33.0 229.5
15. Meyer,Gerd 2033 1864 52s½ 14w½ 45s½ 41w1 32s1 6w1 4s0 10w½ 5.0 32.0 233.5
16. Leiber,Bernard 2170 2061 37w1 20s0 27w1 12s0 31w1 34s1 11w0 23s1 5.0 30.5 221.5
17. Stolle,Volker 2117 2080 39w1 29s½ 31w1 5s½ 12w1 3s½ 2w0 8/- 4.5 36.5 229.5
18. Thier,Jürgen 2094 2034 55w1 42s1 5w0 20s1 7w½ 2s0 22w1 9s0 4.5 35.5 216.5
19. Schöngart,Ralf 2039 1961 60w1 11s0 42w½ 39s1 23w0 37s1 35w1 5s0 4.5 30.0 211.0
20. Hoyer,Olaf 1890 1822 61s1 16w1 4s0 18w0 26s0 50w1 38s½ 43w1 4.5 29.5 213.5
21. Pinnel,Peter 2082 1957 51s1 4w0 47s½ 35w1 46w1 5s0 41w1 30/- 4.5 29.0 216.0
22. Prüsse,Horst 2093 1949 58s1 10w0 25s0 43w1 33s½ 53w1 18s0 44w1 4.5 27.0 216.5
23. Frankenberger,Ralf 2015 1821 1s0 49w½ 43s1 50w1 19s1 14w½ 6s0 16w0 4.0 33.5 219.0
24. Brinkmann,Markus 2053 1981 54s1 1w0 36s1 14w0 25s½ 33w½ 47s1 6w0 4.0 32.5 224.5
25. Röhl,Manfred 1763 9w0 59s1 22w1 3s0 24w½ 31s½ 12w0 49s1 4.0 32.0 213.0
26. Menge,Matthias 2068 1971 40w1 2s0 39w½ 46s½ 20w1 11s0 31w½ 34s½ 4.0 32.0 208.0
27. Meyer,Michael 2096 1785 4s0 54w1 16s0 56w1 38s1 32w1 7w0 12s0 4.0 31.5 214.5
28. Lenz,Guntram 2026 1866 59w1 7s½ 3w½ 8s0 37w½ 41s0 33s½ 48w1 4.0 31.5 212.0
29. Finke,Harald 1983 1871 57s1 17w½ 13s0 55w1 11w½ 9s0 34w½ 37s½ 4.0 30.5 215.0
30. Fischer,Arthur 2000 1873 50w1 9s½ 7w0 37s½ 34w0 40s1 48w1 21/- 4.0 30.5 199.5
31. Wilkens,Dietrich 1861 1818 14s½ 62w1 17s0 45w1 16s0 25w½ 26s½ 33w½ 4.0 30.0 220.0
32. Bohnstorff,Michael 2166 2003 41w0 33s1 34w1 9s½ 15w0 27s0 55w1 35s½ 4.0 30.0 211.0
33. Brammertz,Andrea 1904 1728 6w0 32w0 52s1 44s1 22w½ 24s½ 28w½ 31s½ 4.0 29.5 213.0
34. Froitzheim,Ralf 1971 1772 10s0 56w1 32s0 54w1 30s1 16w0 29s½ 26w½ 4.0 28.5 218.0
35. Franke,Klaus 1907 1781 11w0 50s½ 49w1 21s0 52w1 46s1 19s0 32w½ 4.0 27.5 203.0
36. Fria,Leandro 1819 2w0 40s1 24w0 53s½ 42w½ 48s0 51w1 41s1 4.0 27.5 202.5
37. Schmidt,Axel 1807 1746 16s0 58w½ 57s1 30w½ 28s½ 19w0 45s1 29w½ 4.0 27.5 201.5
38. Sturm,Frank 2014 1952 42w0 48s1 46w0 40s1 27w0 49s1 20w½ 39s½ 4.0 26.5 191.5
39. Cordes,Lothar 1933 1757 17s0 51w1 26s½ 19w0 41s0 54w1 53s1 38w½ 4.0 26.0 206.5
40. Schoknecht,Sabine 1748 1557 26s0 36w0 61s1 38w0 59s1 30w0 50s1 54w1 4.0 23.5 189.0
41. Angarita Garzon,An 1609 32s1 13w½ 14s0 15s0 39w1 28w1 21s0 36w0 3.5 31.5 217.0
42. Schencke,Günther 1857 1473 38s1 18w0 19s½ 47w0 36s½ 44w½ 43s0 53w1 3.5 27.0 204.0
43. Kuhn,Helmut 1787 7w0 53s1 23w0 22s0 60w½ 57s1 42w1 20s0 3.5 27.0 196.5
44. Steinhage,Frank 1827 53w1 6/- 33w0 45s1 42s½ 46w1 22s0 3.5 27.0 193.5
45. Leseberg,Claus + 8s0 15w½ 31s0 44w0 60s1 37w0 55/+ 3.5 26.5 194.0
46. Landris,Manfred 1748 1585 61w1 38s1 26w½ 21s0 35w0 44s0 52w1 3.5 24.0 192.0
47. Neve,Peter 1792 5w0 60s1 21w½ 42s1 9w½ 8s0 24w0 3.0 30.5 208.0
48. Segelken, Peter 1833 1664 13s0 38w0 51s½ 58w1 50s½ 36w1 30s0 28s0 3.0 27.0 197.5
49. Berger,Volkmar 1813 1621 8w0 23s½ 35s0 57w½ 56s1 38w0 59s1 25w0 3.0 26.5 197.0
50. Lorenz,Christof 1733 1454 30s0 35w½ 62/+ 23s0 48w½ 20s0 40w0 61s1 3.0 25.0 193.5
51. Jordan,Günter 1792 1503 21w0 39s0 48w½ 52s0 58w½ + 36s0 59w1 3.0 22.5 182.0
52. Hofmann, Mathias 1752 1321 15w½ 3s0 33w0 51w1 35s0 55s0 60w1 46s0 2.5 28.0 191.5
53. Enke,Nils 1252 44s0 43w0 + 36w½ 55s1 22s0 39w0 42s0 2.5 25.5 185.0
54. Jung,Michael Prof. 1833 1572 24w0 27s0 60w1 34s0 57w½ 39s0 61w1 40s0 2.5 24.5 186.0
55. Röhl,Bernd 1632 18s0 57w½ 58s1 29s0 53w0 52w1 32s0 45/- 2.5 23.5 198.0
56. Stratmann,Dietrich 1740 1528 12w0 34s0 59w1 27s0 49w0 61s½ 57w½ 60s½ 2.5 22.5 187.5
57. Pabst,Olaf 1443 29w0 55s½ 37w0 49s½ 54s½ 43w0 56s½ 58w½ 2.5 22.0 182.0
58. Bergsträsser,Axel D 1529 1456 22w0 37s½ 55w0 48s0 51s½ 59w0 + 57s½ 2.5 21.5 172.5
59. Rulfs,Ernst-August 1659 1385 28s0 25w0 56s0 + 40w0 58s1 49w0 51s0 2.0 23.0 180.0
60. Mittelstaedt,Ewald 1684 1518 19s0 47w0 54s0 61w1 43s½ 45w0 52s0 56w½ 2.0 22.0 189.0
61. Koloski,Brigitta 1205 20w0 46s0 40w0 60s0 + 56w½ 54s0 50w0 1.5 22.0 171.0
62. Tuscher,Albin 1640 3w½ 31s0 50/- 0.5 13.0 87.5



17. Cux (haven) Open

26.03. - 02.04.2011

Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.(K10
1. Dann,Matthias FM M GER 2342 2130 7.0 6.16 8 2466 2350 + 8.40
2. Afek,Yochanan IM M ISR 2283 2153 6.5 5.44 8 2404 2294 +10.60
3. Hässler,Wolfgang M GER 2271 2047 4.0 5.46 7 2097 2256 -14.60
4. Hess,Christian FM M GER 2239 2089 5.5 5.60 8 2230 2238 - 1.00
5. Schumacher,Gottfrie FM M GER 2291 2086 5.5 6.08 8 2227 2285 - 5.80
6. Escher,Clemens M GER 2194 2081 5.0 5.20 8 2176 2192 - 2.00
7. Meyer,Stefan M GER 2186 2131 5.0 4.64 8 2226 2190 + 3.60
8. Beutelhoff,Josef M GER 2121 2014 4.5 4.55 7 2116 2121 - 0.50
9. Stolle,Volker M GER 2117 2058 4.5 4.06 7 2160 2121 + 4.40

10. Szobries,Torsten M GER 2144 2115 4.5 3.78 7 2217 2151 + 7.20
11. Leiber,Bernard M GER 2170 1985 5.0 5.92 8 2080 2161 - 9.20
12. Cuno,Thomas M GER 2082 2116 4.5 3.15 7 2218 2096 +13.50
13. Koke,Christoph M GER 2115 2112 4.5 3.50 7 2214 2125 +10.00
14. Joppien,Arne M GER 2074 2119 4.5 2.64 6 2312 2093 +18.60
15. Thier,Jürgen M GER 2094 2090 3.5 3.57 7 2090 2093 - 0.70
16. Noack,Reiner M GER 2110 2072 3.5 3.30 6 2129 2112 + 2.00
17. Bohnstorff,Michael M GER 2082 2005 3.0 3.66 6 2005 2075 - 6.60
18. Brinkmann,Markus M GER 2053 2006 3.5 3.99 7 2006 2048 - 4.90
19. Menge,Matthias M GER 2068 1954 4.0 5.28 8 1954 2055 -12.80
20. Becker,Thomas M GER 2031 2111 4.0 2.73 7 2161 2044 +12.70
21. Schöngart,Ralf M GER 2039 1955 4.5 4.96 8 1998 2034 - 4.60
22. Pinnel,Peter M GER 2082 1962 3.5 3.96 6 2019 2077 - 4.60
23. Sturm,Frank M GER 2014 1865 4.0 5.60 8 1865 1998 -16.00
24. Prüsse,Horst M GER 2093 1982 1.5 2.60 4 1895 2082 -11.00
25. Fischer,Arthur M GER 2000 1908 4.0 4.41 7 1958 1996 - 4.10
26. Finke,Harald M GER 1983 2054 2.0 2.40 6 1929 1979 - 4.00
27. Lenz,Guntram M GER 2026 1935 4.0 4.34 7 1985 2023 - 3.40
28. Meyer,Gerd M GER 2033 2111 3.5 2.34 6 2168 2045 +11.60
29. Steinhage,Frank M GER 0 1901 1.5 1.50 4 1814 1814 + 0.00
30. Hoyer,Olaf M GER 1890 2053 2.5 1.68 6 1996 1898 + 8.20
31. Frankenberger,Ralf M GER 2015 2064 3.0 3.01 7 2014 2015 - 0.10
32. Fria,Leandro M DOM 1819 1909 2.5 2.28 6 1852 1821 + 2.20
33. Wilkens,Dietrich M GER 1861 2094 1.5 1.05 5 1945 1866 + 4.50
34. Neve,Peter * NED 1792 2007 3.0 1.61 7 1957 1806 +13.90
35. Meyer,Michael M GER 2096 2039 4.0 4.64 8 2039 2090 - 6.40
36. Franke,Klaus M GER 1907 1930 4.0 3.76 8 1930 1909 + 2.40
37. Froitzheim,Ralf M GER 1971 2008 4.0 3.60 8 2008 1975 + 4.00
38. Röhl,Manfred M GER 0 1963 4.0 4.00 8 1963 1963 + 0.00
39. Cordes,Lothar M GER 1933 1977 3.0 2.64 6 1977 1937 + 3.60
40. Kuhn,Helmut M GER 0 1947 1.5 1.50 6 1754 1754 + 0.00
41. Schmidt,Axel M GER 1807 1956 2.0 1.80 6 1831 1809 + 2.00
42. Brammertz,Andrea W GER 1904 1993 3.0 2.66 7 1943 1907 + 3.40
43. Segelken, Peter M GER 1833 1879 3.0 3.52 8 1792 1828 - 5.20
44. Tuscher,Albin * GER 0 1968 0.5 0.50 2 1775 1775 + 0.00
45. Röhl,Bernd M GER 0 1888 2.0 2.00 5 1816 1816 + 0.00
46. Berger,Volkmar M GER 1813 1908 2.5 2.22 6 1851 1816 + 2.80
47. Angarita Garzon,An M 0 2045 3.5 3.50 8 2002 2002 + 0.00
48. Landris,Manfred M GER 1748 1965 2.5 1.10 5 1965 1762 +14.00
49. Jung,Michael Prof. M GER 1833 1914 1.0 2.34 6 1641 1820 -13.40
50. Schoknecht,Sabine W 1748 1875 3.0 2.31 7 1825 1755 + 6.90
51. Stratmann,Dietrich M GER 1740 1875 1.5 1.92 6 1682 1736 - 4.20
52. Mittelstaedt,Ewald M GER 1684 1830 0.5 1.50 5 1464 1674 -10.00
53. Jordan,Günter M GER 1792 1801 2.0 3.43 7 1643 1778 -14.30
54. Schencke,Günther M GER 1857 1952 2.0 1.85 5 1880 1859 + 1.50
55. Bergsträsser,Axel D M GER 1529 1794 1.0 0.90 5 1554 1530 + 1.00
56. Lorenz,Christof M GER 1733 1899 1.0 1.68 6 1626 1726 - 6.80
57. Pabst,Olaf M 0 1784 2.0 2.00 6 1659 1659 + 0.00
58. Rulfs,Ernst-August M GER 1659 1772 1.0 2.10 6 1499 1648 -11.00
59. Hofmann, Mathias M GER 1752 1877 2.5 2.31 7 1775 1754 + 1.90
60. Enke,Nils M 0 1926 0.5 0.50 4 1604 1604 + 0.00
61. Koloski,Brigitta W 0 1768 0.5 0.50 7 1346 1346 + 0.00
62. Leseberg,Claus M 0 1899 1.5 1.50 5 1750 1750 + 0.00



17. Cux (haven) Open

26.03. - 02.04.2011

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1. Dann,Matthias FM M 2331 2062 7.0 6.46 8 30 / 5 2398 2342 11
2. Afek,Yochanan IM M 2252 2082 6.5 5.64 8 30 / 15 2333 2270 18
3. Hässler,Wolfgang M 2192 1903 5.0 6.52 8 30 / 15 1998 2160 -32
4. Hess,Christian FM M 2190 2021 5.5 5.64 8 30 / 15 2162 2188 -2
5. Schumacher,Gottfrie FM M 2164 1970 5.5 5.84 8 30 / 15 2111 2157 -7
6. Escher,Clemens M 2137 2000 5.0 5.34 8 30 / 15 2095 2130 -7
7. Meyer,Stefan M 2121 2038 5.0 4.80 8 30 / 15 2133 2125 4
8. Beutelhoff,Josef M 2085 1919 5.5 5.65 8 30 / 15 2060 2082 -3
9. Stolle,Volker M 2080 1986 4.5 4.28 7 30 / 15 2088 2084 4
10. Szobries,Torsten M 2063 1960 5.5 5.00 8 30 / 15 2101 2073 10
11. Leiber,Bernard M 2061 1859 5.0 5.96 8 30 / 15 1954 2041 -20
12. Cuno,Thomas M 2052 2008 4.5 3.85 7 30 / 15 2110 2066 14
13. Koke,Christoph M 2048 1976 5.0 4.51 8 23 / 5 2071 2060 12
14. Joppien,Arne M 2047 1911 6.0 4.84 8 30 / 15 2104 2071 24
15. Thier,Jürgen M 2034 1933 4.5 4.69 8 30 / 15 1976 2030 -4
16. Noack,Reiner M 2028 1929 4.5 4.16 7 30 / 15 2031 2035 7
17. Bohnstorff,Michael M 2004 1782 4.0 6.08 8 30 / 15 1782 1961 -43
18. Brinkmann,Markus M 1981 1906 4.0 4.71 8 30 / 15 1906 1967 -14
19. Menge,Matthias M 1971 1838 4.0 5.21 8 30 / 15 1838 1946 -25
20. Becker,Thomas M 1968 1957 5.0 3.97 8 30 / 15 2052 1989 21
21. Schöngart,Ralf M 1961 1803 4.5 5.34 8 30 / 15 1846 1944 -17
22. Pinnel,Peter M 1957 1803 4.5 4.62 7 30 / 15 1905 1955 -2
23. Sturm,Frank M 1952 1658 4.0 6.64 8 30 / 15 1658 1897 -55
24. Prüsse,Horst M 1949 1746 4.5 5.50 8 29 / 15 1789 1928 -21
25. Fischer,Arthur M 1873 1763 4.0 4.36 7 27 / 15 1813 1865 -8
26. Finke,Harald M 1871 1868 4.0 3.95 8 27 / 15 1868 1872 1
27. Lenz,Guntram M 1866 1784 4.0 4.68 8 27 / 15 1784 1851 -15
28. Meyer,Gerd M 1864 1881 5.0 3.65 8 27 / 15 1976 1894 30
29. Steinhage,Frank M 1827 1595 3.5 4.44 6 26 / 15 1652 1804 -23
30. Hoyer,Olaf M 1822 1829 4.5 3.60 8 26 / 15 1872 1843 21
31. Frankenberger,Ralf M 1821 1932 4.0 3.07 8 26 / 15 1932 1842 21
32. Fria,Leandro M 1819 1661 4.0 5.39 8 26 / 15 1661 1787 -32
33. Wilkens,Dietrich M 1818 1877 4.0 3.50 8 26 / 15 1877 1829 11
34. Neve,Peter * 1792 1890 3.0 2.66 7 25 / 15 1840 1800 8
35. Meyer,Michael M 1785 1914 4.0 2.78 8 13 / 5 1914 1831 46
36. Franke,Klaus M 1781 1755 4.0 4.14 8 25 / 15 1755 1778 -3
37. Froitzheim,Ralf M 1772 1875 4.0 3.00 8 25 / 15 1875 1796 24
38. Röhl,Manfred M 1763 1857 4.0 3.03 8 25 / 15 1857 1786 23
39. Cordes,Lothar M 1757 1738 4.0 4.06 8 25 / 15 1738 1756 -1
40. Kuhn,Helmut M 1787 1668 3.5 4.90 8 25 / 15 1625 1754 -33
41. Schmidt,Axel M 1746 1764 4.0 3.79 8 24 / 15 1764 1751 5
42. Brammertz,Andrea W 1728 1852 4.0 2.68 8 24 / 15 1852 1761 33
43. Segelken, Peter M 1664 1746 3.0 3.26 8 23 / 15 1659 1658 -6
44. Tuscher,Albin * 1640 1933 0.5 0.35 2 22 / 15 1645 5
45. Röhl,Bernd M 1632 1626 2.5 3.63 7 22 / 15 1524 1601 -31
46. Berger,Volkmar M 1621 1713 3.0 3.20 8 22 / 15 1626 1616 -5
47. Angarita Garzon,An M 1609 1938 3.5 1.17 8 17 / 10 1895 1683 74
48. Landris,Manfred M 1585 1716 3.5 2.47 7 21 / 15 1716 1614 29
49. Jung,Michael Prof. M 1572 1627 2.5 3.48 8 21 / 15 1486 1545 -27
50. Schoknecht,Sabine W 1557 1654 4.0 3.20 8 21 / 15 1654 1579 22
51. Stratmann,Dietrich M 1528 1587 2.5 3.50 8 20 / 15 1446 1500 -28
52. Mittelstaedt,Ewald M 1518 1594 2.0 3.33 8 20 / 15 1401 1480 -38
53. Jordan,Günter M 1503 1623 2.0 2.64 7 20 / 15 1465 1485 -18
54. Schencke,Günther M 1473 1803 3.5 1.38 8 20 / 15 1760 1533 60
55. Bergsträsser,Axel D M 1456 1617 1.5 2.25 7 19 / 15 1387 1434 -22
56. Lorenz,Christof M 1454 1675 2.0 1.80 7 19 / 15 1517 1459 5
57. Pabst,Olaf M 1443 1652 2.5 2.04 8 19 / 15 1511 1456 13
58. Rulfs,Ernst-August M 1385 1613 1.0 1.66 7 19 / 15 1304 1365 -20
59. Hofmann, Mathias M 1321 1707 2.5 1.00 8 18 / 15 1566 1367 46
60. Enke,Nils M 1252 1749 1.5 0.43 7 5 / 5 1519 1323 71
61. Koloski,Brigitta W 1205 1577 0.5 0.78 7 18 / 15 1155 1197 -8
62. Leseberg,Claus M 0 1800 1.5 1.50 6 / 15 1583 1583 0


